



**آزمون استخدامی
فراگیر دستگاه های
اجرایی
" دوره دهم "**

**سوالات درس معلومات عمومی، دانش اجتماعی و حقوق اساسی
همرا با پاسخنامه کاملا تشریحی**

این فایل توسط آکادمی لیزان تهیه شده است

**برای دانلود سوالات سایر درس ها و همچنین سوالات ادوار گذشته
به سایت آکادمی لیزان مراجعه کنید**

www.Lizanacademy.com



۱- مرز بازرگان بین ایران و کدام کشور است؟

الف) ترکیه (ب) آذربایجان (ج) عراق (د) سوریه

پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۱ صحیح است. بازرگان به عنوان نقطه خروجی مرز ایران و ترکیه در دامنه کوه آرارات واقع شده است. این مرز تنها مرز ۲۴ ساعته و بین‌المللی مابین ایران و ترکیه می‌باشد.

۲- باغ شاهزاده ماهان در کدام شهر واقع شده است؟

الف) کرمان (ب) اصفهان (ج) رشت (د) چالوس

پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۱ صحیح است. باغ شاهزاده ماهان در شهر کرمان واقع شده است.

۳- اولین قانون برنامه توسعه اقتصادی اجتماعی ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در چه سالی تصویب شد؟

الف) ۱۳۶۹ (ب) ۱۳۵۸ (ج) ۱۳۵۹ (د) ۱۳۶۸

پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۴ صحیح است. قانون برنامه اول توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۶۸ توسط مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید.

۴- از نظر امام خمینی(ره) وحدت واقعی نشانه کدام مورد زیر است؟

الف) استقرار دین در جامعه (ب) صداقت اسلامی (ج) عدل و عدالت اسلامی (د) نفوذ دین در مردم

پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۴ صحیح است. امام خمینی(ره) فرموده اند: "بر اهل تحقیق پوشیده نیست که گرایش به وحدت حقیقی در جامعه انسانی از جلوه های اعتقاد به توحید است". اعتقاد به توحید در صورتی در میان مردم صورت می‌گیرد که دین در تمامی اعمال آن‌ها نفوذ کرده باشد.

۵- به ترتیب، عملیات شکست حصر آبادان و رمز این عملیات در جنگ تحمیلی کدام است؟

الف) ثامن الائمه- نصر من الله و فتح قریب (ب) فتح المبین - یا زهرا

(ج) فتح المبین- نصر من الله و فتح قریب (د) ثامن الائمه - یا زهرا

پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۱ صحیح است. عملیات ثامن الائمه یکی از عملیات‌های مهم در طی جنگ ایران و عراق است که با رمز نصر من الله و فتح قریب در محور آبادان - شرق کارون به صورت گسترده در تاریخ ۵ مهر ۱۳۶۰ به فرماندهی مشترک انجام شد و منجر به شکسته شدن حصر آبادان و بازپس گیری بیش از ۱۵۰ کیلومتر مربع از خاک ایران شد.

۶- انعقاد کدام عهدنامه بین ایران و روسیه، حق کشتیرانی در دریای خزر را در انحصار روسیه قرار داد؟

الف) ارزنه الروم (ب) گلستان (ج) ترکمنچای (د) سن پترزبورگ

پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۲ صحیح است. به موجب عهدنامه گلستان، حق کشتیرانی در دریای خزر از ایران سلب گردید.

۷- علت اصلی انتقال ساختمان سنی از جوان به سالخورده کدام است؟

الف) افزایش ناگهانی مرگ و میر (ب) استمرار مهاجرت (ج) کاهش مستمر باروری (د) افزایش معضلات اقتصادی

پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۳ صحیح است. یک مشاور وزیر بهداشت ایران در امور مامایی با اشاره به افزایش سن امید به زندگی در میان مردان و زنان ایرانی، نسبت به کاهش نرخ باروری در کشور هشدار داده است و این عامل را اصلی ترین علت انتقال ساختمان سنی از جوان به سالخورده دانسته است.

۸- کتاب شهریار اثر کدام نویسنده زیر است؟

الف) بهجت تبریزی (ب) ارسطو (ج) ماکیاولی (د) افشین کریمی

پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۳ صحیح است. شهریار ام کتاب مشهور نیکولو ماکیاولی، اندیشمند ایتالیایی است که متن اصلی ماکیاولیسم به‌شمار می‌رود.

۹- آکروپولیس در جهان کنونی کجاست؟

الف) انگلیس ب) ایتالیا ج) یونان د) اسپانیا
پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۳ صحیح است. آکروپولیس؛ به زبان یونانی قدیم: بلندشهر یا دژشهر در شمال شرقی پارتنون در آتن، پایتخت یونان و در مرتفع‌ترین نقطه دشت و ۱۵۰ متر بالاتر از سطح دریا قرار دارد.

۱۰- در کدام یک از اصول قانون اساسی به پایه های اعتقادی نظام جمهوری اسلامی ایران اشاره شده است؟

الف) پنجم ب) دوم ج) سوم د) چهارم
پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۲ صحیح است. در اصل دوم قانون اساسی به پایه های اعتقادی نظام جمهوری اسلامی ایران اشاره شده است.

۱۱- پیامبر اسلام از نوادگان کدام پیامبر اولی الامر هستند؟

الف) ایوب(ع) ب) موسی(ع) ج) عیسی(ع) د) ابراهیم(ع)
پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۴ صحیح است. پیامبر اسلام (ص) از نسل حضرت اسماعیل و از تبار حضرت ابراهیم(ع) می باشد. بنابراین، از بنی اسماعیل بوده است.

۱۲- در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به شکل گیری کدام یک از شوراهای زیر تصریح شده است؟

الف) شورای سرپرستی صداوسیما ب) شورای عالی قضایی ج) شورای عالی انقلاب فرهنگی د) شورای عالی امنیت ملی
پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۴ صحیح است. در فصل سیزدهم از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، شورای مذکور شورای عالی امنیت ملی نام دارد که در اصل ۱۷۶ به وظایف این شورا اشاره شده است.

۱۳- بنا بر قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، کدام مرجع زیر موظف شده که هر ساله گزارشی از اقدامات نظارتی خود به مجلس شورای اسلامی تقدیم نماید؟

الف) سازمان بازرسی کل کشور ب) دیوان عالی کشور ج) دیوان محاسبات کشور د) دیوان عدالت اداری
پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۳ صحیح است. بر اساس اصل ۵۵ قانون اساسی کشور، دیوان محاسبات حسابها و اسناد و مدارک مربوطه را برابر قانون جمع‌آوری و گزارش تفریغ بودجه هر سال را به انضمام نظارت خود به مجلس شورای اسلامی تسلیم می‌نماید.

۱۴- کدام مورد زیر جزو مقررات دولتی قلمداد می شود؟

الف) تصویب نامه ب) عهدنامه ج) توافق نامه د) مقوله نامه
پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۱ صحیح است. تصویب نامه، مقرراتی است که مراجع و مقامات دولتی در حدود صلاحیت در امور معین و مشخص وضع مینمایند در اموری غیر از امور مورد نظر قانونگذار. مجوز حقوقی دولت در وضع تصویب نامه ناشی از مسئولیت است. تصویب نامه محتوی امری معین و محدود است به صورت متن واحد تدوین می شود ولی ایین نامه مشتمل بر قواعد عام و کلی متعدد و مرتبط است.

۱۵- به موجب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، کدام مرجع از صلاحیت وضع و قوانین آزمایشی برخوردار است؟

الف) هیئت وزیران ب) کمیسیون های متشکل از چند وزیر
 ج) تجمع تشخیص مصلحت نظام د) کمیسیون های داخلی مجلس شورای اسلامی
پاسخ آکادمی لیزان: گزینه ۴ صحیح است. بر اساس اصل ۵۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مجلس نمی تواند اختیار قانونگذاری را به شخص یا هیأتی واگذار کند ولی در موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل ۷۲ به کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می نماید به صورت آزمایشی اجرا می شود و تصویب نهایی آنها با مجلس خواهد بود.



می خواهید این درس را
۱۰۰ درصد بزنید؟!

پیشنهاد آکادمی لیزان:

دانلود بیش از ۶۰۰ تست درس معلومات عمومی
از آزمون دوره های گذشته + تست های تالیفی
همراه با پاسخنامه کاملا تشریحی
به همراه ۱۰ عدد جزوه از منابع این درس

برای دانلود [اینجا](#) کلیک کنید